ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2020 года N 8-пр

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края
от 09 июня 2017 г. N 228-пр "О правилах установления объемов и структуры
приема
в краевые профессиональные образовательные организации по основным
программам профессионального обучения (программам профессиональной
подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих) инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья, не имеющих основного общего
образования или среднего общего образования, за счет
бюджетных ассигнований краевого бюджета"

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского
края Правительство края

постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Хабаровского края от
09 июня 2017 г. N 228-пр "О правилах установления объемов и структуры
приема в краевые профессиональные образовательные организации по
основным программам профессионального обучения (программам
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих) инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, не
имеющих основного общего образования или среднего общего образования, за
счет бюджетных ассигнований краевого бюджета", исключив в наименовании,
пунктах 1, 2 слова "(программам профессиональной подготовки по
профессиям рабочих, должностям служащих)", ", не имеющих основного
общего образования или среднего общего образования,".

http://docs.cntd.ru/document/465344295
http://docs.cntd.ru/document/465344295
http://docs.cntd.ru/document/465344295
http://docs.cntd.ru/document/465344295

2. Внести в Правила установления объемов и структуры приема в краевые
профессиональные образовательные организации по основным программам
профессионального обучения (программам профессиональной подготовки по
профессиям рабочих, должностям служащих) инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья, не имеющих основного общего
образования или среднего общего образования, за счет бюджетных
ассигнований краевого бюджета, утвержденные постановлением
Правительства Хабаровского края от 09 июня 2017 г. N 228-пр, следующие
изменения:

1) в тематическом заголовке слова "(программам профессиональной
подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих)", ", не имеющих
основного общего образования или среднего общего образования," исключить;

2) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
"1. Настоящие Правила определяют порядок установления объемов и

структуры приема в краевые профессиональные образовательные
организации по основным программам профессионального обучения
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее - лица с
ОВЗ) за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета (далее - объемы и
структура приема) с общим сроком обучения не более двух учебных лет.

2. К обучению по основным программам профессионального обучения за
счет бюджетных ассигнований краевого бюджета допускаются:

- инвалиды - имеющие и не имеющие основное общее или среднее общее
образование;

- лица с ОВЗ - не имеющие основного общего или среднего общего
образования.";

3) в пункте 3 после слова "министерством" дополнить словами
"образования и науки Хабаровского края (далее - министерство)".

И.о. Председателя
Правительства края
Ю.Б. Золочевский

http://docs.cntd.ru/document/465344295